PRAXIS UPDATE 2025

BegriiBung

Hot Topic: Notfallmedizin/Reanimation
Stefan Kluge, Hamburg

Onkologie
Martin Trepel, Augsburg

Pause

Dermatologie
Christiane Bayerl, Wiesbaden

Psychosomatik
Claas Lahmann, Freiburg

Mittagspause

Gastroenterologie
Wolfgang Fischbach, Aschaffenburg

Kardiologie
Stephan Schirmer, Kaiserslautern

Pause

Nephrologie
Jirgen Floege, Aachen

Pneumologie
Michael Dreher, Aachen

Ende

Angiologie
Katja S. MUhlberg, Leipzig

Hot Topic: Hygiene/Infektionsschutz
Cornelia Deckwerth, Karlsruhe

Pause

Urologie
Andreas Gross, Hamburg

Hot Topic: Demenzerkrankungen
Thomas Duning, Bremen

Mittagspause

Erndhrung/Adipositas/Diabetes
Stephan Martin, Disseldorf

Geriatrie
Jirgen M. Bauer, Heidelberg

Ende

09:00

09:15

10:15

11:15

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

17:30

18:30

19:30

08:45

09:45

10:30

11:00

12:00

13:00

13:45

14:45

15:45

19. Allgemeinmedizin-Update-Seminar
16. und 17. Mai 2025, Livestream

Wissenschaftliche Leitung:
Christian Ell, Wiesbaden

Dorothea Frederking, Hamburg
Stefan Gesenhues, Ochtrup
Thorsten Krohn, Berlin

Tarek Othman, Neuss

Daniela Wetzel-Richter, Rheinfelden

Live aus:
Rheingoldhalle
RheinstraBe 66
55116 Mainz

Kongressorganisation:
wikonect GmbH
Hagenauer StraBe 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung
und Veranstalter:
med update GmbH
Hagenauer StraBe 53
65203 Wiesbaden
med-update.com

Weitere Informationen:
praxis-update.com

Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Interessenkonflikte von Seiten des Veranstalters.
Wissenschaftliche Leitung und Referierende legen potenzielle Interessenkonflikte gegentber den Teilnehmenden offen. Zur Erhéhung der Transparenz
legen unsere Sponsoren wie folgt offen: MSD Sharp & Dohme GmbH (27.000 €), Sanofi-Aventis Deutschland GmbH (12.000 €).



	Mainz LS

