

PRAXIS UPDATE 2025

Freitag	
Begrüßung	09:00
Hot Topic: Notfallmedizin/Reanimation Stefan Kluge, Hamburg	09:15
Onkologie Martin Trepel, Augsburg	10:15
Pause	11:15
Dermatologie Christiane Bayerl, Wiesbaden	12:00
Psychosomatik Claas Lahmann, Freiburg	13:00
Mittagspause	14:00
Gastroenterologie Wolfgang Fischbach, Aschaffenburg	15:00
Kardiologie Stephan Schirmer, Kaiserslautern	16:00
Pause	17:00
Nephrologie Jürgen Floege, Aachen	17:30
Pneumologie Michael Dreher, Aachen	18:30
Ende	19:30
Samstag	
Angiologie Katja S. Mühlberg, Leipzig	08:45
Hot Topic: Hygiene/Infektionsschutz Cornelia Deckwerth, Karlsruhe	09:45
Pause	10:30
Urologie Andreas Gross, Hamburg	11:00
Hot Topic: Demenzerkrankungen Thomas Duning, Bremen	12:00
Mittagspause	13:00
Ernährung/Adipositas/Diabetes Stephan Martin, Düsseldorf	13:45
Geriatrie Jürgen M. Bauer, Heidelberg	14:45
Ende	15:45

19. Allgemeinmedizin-Update-Seminar

16. und 17. Mai 2025, Livestream

Wissenschaftliche Leitung:

Christian Ell, Wiesbaden
Dorothea Frederking, Hamburg
Stefan Gesenhues, Ochtrup
Thorsten Kröhn, Berlin
Tarek Othman, Neuss
Daniela Wetzel-Richter, Rheinfelden

Live aus:

Rheingoldhalle
Rheinstraße 66
55116 Mainz

Kongressorganisation:

wikonect GmbH
Hagenauer Straße 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung und Veranstalter:

med update GmbH
Hagenauer Straße 53
65203 Wiesbaden
med-update.com

Weitere Informationen:

praxis-update.com

Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Interessenkonflikte von Seiten des Veranstalters. Wissenschaftliche Leitung und Referierende legen potenzielle Interessenkonflikte gegenüber den Teilnehmenden offen. Zur Erhöhung der Transparenz legen unsere Sponsoren wie folgt offen: MSD Sharp & Dohme GmbH (27.000 €), Sanofi-Aventis Deutschland GmbH (12.000 €).